
1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. SLL JL/………/2021 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen Mgr. Martinem Voženílkem, ředitelem  

dále jen „Kupující“ 

 

a  

 

ZZOne s.r.o. 

se sídlem Fáblovka 404, 533 52 Pardubice 

IČO: 04325206, DIČ: CZ04325206 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 35626 

zastoupena Zdeňkem Zemanem, jednatelem společnosti 

dále jen „Prodávající“ 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Prodávajícího ze dne 

25.03.2021, která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Nákup 

firewallu Sophos XG 330“ vybrána jako nejvýhodnější a která je součástí dokumentace k veřejné 

zakázce a je uložena u Kupujícího, jakožto zadavatele veřejné zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu 2ks firewallu Sophos XG 330 v módu vysoké 

dostupnosti HA (active/passive) včetně licence a HW a SW podpory na období 36 měsíců 

s možností následného prodloužení podpory (dále též jen: „zboží“). Součástí dodávky zboží je též 

doprava zboží do místa plnění a instalace a konfigurace zboží v rozsahu 7 člověko-dnů; to vše za 

podmínek sjednaných v této smlouvě.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit za řádné dodání zboží, včetně všech součástí dodávky zboží, v souladu 

se všemi podmínkami dle této smlouvy, cenu sjednanou v této smlouvě.  

3. Podrobná specifikace zboží a jeho příslušenství a dalších součástí dodávky zboží je obsažena v příloze 

č. 1 této smlouvy.  

 

III. Dodávka zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží nové, nepoužité a nerepasované a bez vad faktických 

i právních. 

2. Prodávající se zavazuje zboží na vlastní náklady dopravit do místa plnění a provést jeho instalaci 

a konfiguraci v rozsahu 7 člověko-dnů.  

3. Prodávající se dále zavazuje zajistit licenci k užití dodaného software a bezplatnou podporu zboží od 

výrobce (Sophos) v rozsahu dle přílohy č.1 této smlouvy na období 36 měsíců. Kupující musí mít 

následně možnost prodloužení licence a podpory zboží za dodatečný poplatek. 

4. Prodávající se zavazuje po sestavení a zprovoznění zboží ověřit za účasti Kupujícího plnou funkčnost 

zboží.  



2 

 

 

 

5. Součástí dodávky zboží je též součinnost Prodávajícího s aktivací licencí, registrací podpory a záruk 

zařízení atd. tak, aby byly splněny všechny podmínky výrobce (Sophos). Součástí dodávky zboží je 

též dodání dodacího listu. 

6. Kupující je povinen zajistit Prodávajícímu veškerou součinnost nezbytnou pro řádné dodání zboží 

Prodávajícím, včetně součinnosti nezbytné k instalaci, konfiguraci a ověření funkčnosti zboží. 

7. Předání a převzetí zboží po provedené instalaci a konfiguraci bude potvrzeno v předávacím protokolu, 

jehož součástí musí být též potvrzení předání veškerých nezbytných dokumentů.  

8. Budou-li během předávací procedury zjištěny vady zboží, budou tyto vady popsány v předávacím 

protokolu, včetně uvedení lhůty, do kdy je Prodávající povinen tyto vady odstranit. Po odstranění 

veškerých vad bude sepsán nový předávací protokol. Předáním a převzetím zboží ve smyslu této 

smlouvy je podpis předávacího protokolu, ve kterém již nejsou uvedeny žádné vady zboží. 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat, včetně všech součástí dodávky zboží a provedení instalace zboží 

do 14 dnů od podpisu kupní smlouvy Kupujícím. Konfigurace zboží musí být dokončena do 90 dnů 

ode dne dodávky zboží. HW a SW podpora výrobce (Sophos) musí být poskytována 36 měsíců ode 

dne instalace zboží. 

2. V případě prodlení s termínem dodávky zboží dle předchozího odstavce se Prodávající zavazuje 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu za každý den prodlení s dodávkou zboží ve výši 500,- Kč. Právo 

Kupujícího na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

3. Bude-li prodlení Prodávajícího s dodávkou zboží způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí 

nezbytné součinnosti ze strany Kupujícího, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín pro 

dodávku zboží. 

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je místnost serverů v budově Ředitelství, Nám. 

Svobody 272 v Janských Lázních. 

5. Prodávající se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a pravidla 

Kupujícího na úseku PO a BOZP a pokyny Kupujícího.  

6. Kupující je oprávněn rozhodnout o snížení rozsahu dodávky zboží; v takovém případě se adekvátně 

snižuje cena zboží o položky rozpočtu, které nebyly dodány. 

7. Osobou oprávněnou k převzetí zboží a potvrzení předávacího protokolu je na straně Kupujícího 

pan Michal Churavý DiS., churavym@janskelazne.com, tel.  737261312, nesdělí-li Kupující 

Prodávajícímu písemně (stačí forma emailu) jinak. 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledků výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu a činí celkem 488 909,09 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných 

právních předpisů.  

2. Kupní cena dle předchozího odstavce je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná.  

3. Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. dodávku 2 kusů 

firewallu Sophos XG 330 (fyzické zařízení), dodání licence k užití a základní služby podpory na 

období 36 měsíců a rozšířené služby podpory na 36 měsíců, provedení instalace a konfigurace zboží 

v rozsahu 7 člověko-dnů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena na základě 

faktury-daňového dokladu vystaveného Prodávajícím nejdříve v den dodání zboží a doručené 

nejpozději 3 dny od dodání zboží ve smyslu této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je stejnopis 

Předávacího protokolu potvrzený oběma smluvními stranami. Splatnost první ¼ ceny činí 14 dní ode 

dne dodání zboží, druhé ¼ ceny 30 dnů ode dne dodání zboží, třetí ¼ ceny 60 dnů ode dne dodání 

zboží a čtvrté ¼ ceny 90 dnů ode dne dodání zboží. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti 

stanovené touto smlouvou a platnými právními předpisy ČR, včetně stejnopisu předávacího 

protokolu, je Kupující oprávněn fakturu Prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém 

mailto:churavym@janskelazne.com


3 

 

 

 

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 

faktury. Kupní cena zboží se považuje za zaplacenou dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet 

Prodávajícího specifikovaný v příslušné faktuře. 

5. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Objednatele 

fakturace@janskelazne.com a v kopii na churavym@janskelazne.com. 

6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zboží Prodávajícímu má Prodávající nárok na 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

7. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na bankovní 

účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana prohlašuje, 

že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní strana 

stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce bez 

DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

8. Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

VI. Záruka a odpovědnost za vady zboží 

 

1. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží (tzn. záruku za to, že zboží bude mít po celou dobu 

trvání záruky vlastnosti odpovídající zadávací dokumentaci, nabídce Prodávajícího a technické 

specifikaci výrobce) od okamžiku jeho protokolárního převzetí po dobu 36 měsíců.  

3. Prodávající odpovídá za vady zboží, které zboží má v době jeho předání Kupujícímu a které se 

vyskytnou během záruční doby. V případě zjištění vady zboží, je Kupující povinen tuto vadu 

Prodávajícímu bez zbytečného odkladu oznámit včetně její specifikace. 

 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 

(dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout 

důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 

a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této 

smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací 

a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem, a dále 

v případě, že: 

a. zboží nebude dodáno v termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nebo 

b. v průběhu záruční lhůty dojde během 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců k výskytu 

3 závad stejného typu, nebo 5 závad různého typu na zboží, nebo 

c. celková doba odstávky zboží pro záruční závadu bude za dobu 12 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců delší než 30 kalendářních dnů. 

2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění.  

mailto:fakturace@janskelazne.com
mailto:churavym@janskelazne.com


4 

 

 

 

3. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského 

zákoníku, tj. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její 

části třetí osobě.  

4. Prodávajícímu v tomto případě nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou 

realizace anebo s realizací předmětu smlouvy. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních 

stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; 

to platí i pro vzdání se písemné formy.  

6. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na 

adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní 

straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku 

nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana 

odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za doručenou. 

7. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 

dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

8. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; části 

smlouvy, které Prodávající považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají zveřejnění 

(budou znečitelněny), je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu nejpozději při podpisu této smlouvy. 

9. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace zboží  

 

 

V Janských Lázních dne ………. 

 

 

 

………………………………………. 

V Pardubicích dne 30.03.2021 

 

 

Zdeněk Zeman 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

Mgr. Martin Voženílek, ředitel 
ZZOne s.r.o. 

Zdeněk Zeman, jednatel společnosti 



5 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

 

Předmětem smlouvy je dodávka 2 kusů nového firewallu Sophos XG 330 (fyzické zařízení) do místnosti 

serverů Kupujícího, jeho zapojení, instalace a konfigurace zboží v rozsahu 7 člověko-dnů, a dále dodání 

základní služby HW a SW podpory výrobce na období 36 měsíců a rozšířené služby podpory na 

36 měsíců.  

Instalační práce proběhnou v termínu dodání, konfigurační práce budou čerpány v průběhu splatnosti 

faktury (90 dnů ode dne dodání zboží), tak aby byly do konce splatnosti vyčerpány všechny 

v požadovaném rozsahu. 

 

Požadovaná funkcionalita řešení: 

Vysokodostupnostní řešení (HA) formou active/passive 

Base Firewall with VPN, Routing, WAN Link Load Balancing, Traffic Shaping & Quota, Wireless, 

Authentication, etc 

Network Protection Subscriptions (IPS, RED/HTML5, ATP, Anti-malware) 

Web Protection Subscriptions (URL, AppCtrl, Web/App Traffic Shaping) 

Email Protection  Subscriptions(Anti-Spam, AV, Encryption, DLP) 

Web Server Protection Subscriptions (WAF, Reverse Proxy) 

Sandstorm Cloud Sandbox Protection (Inspects executables and documents containing executable content) 

SD-WAN Policy Based Routing 

Full transparent proxy for anti-malware and web-filtering 

Single admin console including High Availability (Active/Passive) mode 

Dual independent antivir engines 

Xstream DPI engine and TLS inspection 

Xstream FastPath Application Acceleration 

Xstream Threat Protection 

DPI engine a TLS inspection 1.3 

Decryption profiles 

SSL/TLS inspection rules 

SSL/TLS inspection settings 

 

Požadované komplexní nakonfigurování řešení dle potřeb Kupujícího: 

Analýza stávajícího prostředí 

Základní nastavení (IP rozsahy, DNS, DHCP, NTP) 

Vytvoření bezpečnostních Zón a firewallových pravidel  

Vytvoření DNAT pravidel  

Backup Konfigurace  

Spojení s Active Directory, nebo LDAP 

Spojení s centrálním managementem 

Nastavení VPN (OpenVPN, L2TP/IPsec, PPTP) 

Vytvoření IPS politik  

Konfigurace webového a aplikačního filtru  

Konfigurace Captive portálu 

 

Další požadavky: 

˗ licence k užití SW na 36 měsíců s možností dalšího prodloužení 

˗ HW a SW podpora výrobce na období 36 měsíců s možností dalšího prodloužení 


